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گروه بین الملل - علی ودایع: رهبران 
اروپایی که با نگرانی وضعیت جنگ اوکراین 
را دنبال می‌کنند؛ حالا با خیالی آسوده تر ، 
فرانسه را همچنان در کنار خود می‌بینند. همه 
نگران بودند که پوپولیسم راست افراطی کلید 

کاخ الیزه را در دست بگیرند.
به گزارش لوموند، »امانوئل مکرون« که 
در سال ۲۰۱۷ نیز مقابل »مارین لو پن« در 
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه قرار 
گرفته بود این بار نیز پیروزی گذشته را تکرار 
کرد. براساس آمار رسمی‌، مکرون با 58.55 
درصد مقابل 41.45 درصد لو پن به پیروزی 

دست یافته است.
اگرچه مکرون  نخستین رئیس جمهوری 
شد که پس از »ژاک شیراک« دو دوره رئیس 
جمهوری فرانسه شد اما پیروزی او با رای موافق 
کمتر و آرای مخالف بیشتر از گذشته مواجه 
شده است. نکته اینجاست که مکرون برای 
جنگ با پارلمان مخالفی که تشکیل می‌شود 

باید آماده باشد.
 شبکه خبری فرانس24 می‌نویسد که 
20 سال پس از آنکه نخستین حضور حزب 
راست افراطی در رقابت ریاست جمهوری 
در سال ۲۰۰۲ با پیروزی مقتدرانه شیراک 
)۸۲.۲۱درصد( و به لطف جبهه جمهوری‌خواه 
فرانسه به پایان رسید؛ مکرون در سال ۲۰۲۲ 
این پیروزی را تنها با یک اختلاف رای متزلزل 

آرا تکرار کرد.
مکرون در نطق پیروزی در جمع هوادارانی 
که در پایین برج ایفل تجمع کرده بودند، گفت: 
»می‌دانم بسیاری از هموطنانی که به من رای 
دادند نه در حمایت از برنامه‌های من که برای 
سد کردن حرکت راست افراطی مرا انتخاب 

کردند.«
وی افزود: من مسئول احساس وظیفه 
آنها، دلبستگی آنها به جمهوری و احترام به 

اختلافاتی هستم که در هفته‌های اخیر بیان 
شده است. به شهروندانی که در انتخابات 
شرکت نکردند هم فکر می‌کنم. سکوت آنان به 
معنای امتناع از انتخاب بود و باید به آنان نیز 
پاسخ بگوییم. همچنین به کسانی می‌اندیشم 

که به خانم لو پن رای دادند.
فرانسه در خال  رئیس جمهوری 
صحبت‌هایش پذیرفت که نتوانسته کارنامه 
موفقی داشته باشد و بخشی از آرا متعلق به 
کسانی است که از ترس راست افراطی به او 

رای دادند.
دختر یاغی پاریس گفته بود بر خلاف 
گذشته قصدی برای خارج کردن فرانسه از 
اتحادیه اروپا ندارد اما مخالفت‌های همیشگی او 
با ساختار و سازوکار اتحادیه و اصرار او بر ملی 
گرایی و حفظ حاکمیت کشورها، نگرانی‌ها را 
جدی تر کرده بود. اوضاع آنچنان وخیم بود که 
برخی از رهبران اروپایی در پیام‌هایی در مورد 
انتخابات فرانسه بی آنکه نامی از مکرون بیاورند 
مردم این کشور را به انتخاب فردی دعوت کرده 
بودند که به ارزش‌های اروپایی و اتحادیه متعهد 

باشد. 
مکرون می‌داند که لو پن بی‌خیال جنگ 
قدرت نشده است و برای تصرف پارلمان فرانسه 

عزم جبهه ملی جزم شده است. 
گرچه به طور سنتی، افراد شکست خورده 
در انتخابات فرانسه، پیروزی را به رقیب تبریک 
می‌گویند اما وی از انجام این کار نیز خودداری 

کرد.
سیل پیام‌های تبریک 

متحدین غربی از ترس پیروزی لو پن ، 
شکل علنی به حمایت از مکرون پرداختند. 
نخستین زمزمه‌های علنی در راستای حمایت 
از مکرون را نیز می‌توان در سرمقاله روزنامه 
فرانسوی لو موند یافت؛ جایی که »اولاف 
شولتس« صدراعظم آلمان، »پدرو سانچز« 

نخست وزیر اسپانیا و»آنتونیو کوستا« نخست 
وزیر پرتغال با حمایت تلویحی از مکرون، از 
فرانسویان خواستند به نامزد دمکرات انتخابات 
این کشور رای دهند.سه رهبر اروپایی در این 
سرمقاله با ابراز نگرانی از به قدرت رسیدن حزب 
راستگرای افراطی در فرانسه که لو پن در دور 
دوم انتخابات نماینده آن است، ارزش‌هایی را 
که فرانسه از آن دفاع می‌کند، یادآوری کردند.

»شارل میشل« رئیس شورای اروپا در 
توئیتی با تبریک به مکرون نوشت: در این 
دوران پرتلاطم، ما به اروپایی مستحکم و 
فرانسه ای نیاز داریم که کاملًا متعهد به یک 
اتحادیه اروپایی مستقل تر و راهبردی تر باشد. 
می‌توانیم پنج سال دیگر روی فرانسه حساب 

کنیم.
»اورسلا فن« در لین رئیس کمیسیون اروپا 
نیز انتخاب مجدد مکرون را تبریک گفت و در 
توئیتی خطاب به وی نوشت: من مشتاقانه 
منتظر ادامه همکاری عالی مان هستم. ما با هم 

فرانسه و اروپا را به جلو خواهیم برد.
»بوریس جانسون« در توئیتی به انگلیسی 
و فرانسوی، فرانسه را »یکی از متحدان بسیار 
نزدیک و بسیار مهم« خواند و نوشت: خوشحالم 
که به همکاری در مورد مسائل کلیدی برای 

کشورهایمان و برای جهان ادامه می‌دهیم.
»پدرو سانچز« رئیس دولت اسپانیا، پیروزی 
مکرون را »پیروزی دمکراسی« و »پیروزی 

اروپا« خواند.
»ایگنازیو کاسیس« رئیس جمهوری 
سوئیس نیز عنوان کرد: مشتاقانه منتظر 

همکاری خوبمان هستم.
مارک روت نخست وزیر هلند پیروزی 
مکرون را »خبری خوب برای اروپا« خواند و 
عنوان کرد: مشاتاقانه منتظر ادامه همکاری‌های 
وسیع و سازنده در اتحادیه اروپا و ناتو و نیز 

تقویت روابط عالی میان دو کشور هستم.

الکساندر دی کرو نخست وزیر بلژیک و 
متحد مکرون نیز عنوان کرد: فرانسوی‌ها با 
قطعیت‌ها و ارزش‌های روشنگرانه انتخابی قوی 

داشتند.
ولودیمیر زلنسکی نیز با تبریک پیروزی 
مکرون، وی را »دوست واقعی« اوکراین خواند و 
در توئیتی نوشت: از حمایت او قدردانی می‌کنم 
و می‌دانم به اتفاق یکدیگر به سوی پیروزی تازه 
و مشترکی پیش خواهیم رفت. به سمت اروپای 

قوی و متحد.
در آلمان نیز، اولاف شولتس صدراعظم، 
خیلی زود پیروزی مکرون را تبریک گفت و 
عنوان کرد: رای‌دهندگان به شما، سیگنالی 
قوی را برای اروپا ارسال کردند. مشتاقانه منتظر 

ادامه همکاری هستم.
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا نیز 
پیروزی مکرون را تبریک گفت و فرانسه را 
»قدیمی‌ترین شریک و متحد کلیدی در 
مقابله با چالش‌های جهانی« خواند. وی از 
ادامه »همکاری نزدیک دو کشور به ویژه برای 
حمایت از اوکراین، دفاع از دموکراسی و مبارزه 

با تغییرات آب و هوایی« ابراز خرسندی کرد.
چشم لو پن دنبال پارلمان فرانسه

یک حساب کتاب سرانگشتی نشان می‌دهد 
که در این انتخابات ، ۲ میلیون ۶۰۰ هزار نفر 
هم به طرفداران جبهه راست افراطی اضافه 
شد. در این شرایط ،  روزنامه گاردین نوشت 
که مارین لو پن برخلاف اظهارات قبلی درباره 
شرکت نکردن مجدد در انتخابات ریاست 
جمهوری، در صورت شکست در این دوره، 
آرزوی رئیس جمهوری شدن را رها نکرده 
است.  او که یک شکست خورده مقتدر است؛ 
فعا به تصرف پارلمان به عنوان پله برای 

رسیدن به الیزه نگاه می‌کند. 
لوپن فرانسه از آغاز نبرد بزرگ برای 
انتخابات پارلمانی این کشور به رهبری وی با 

هدف کسب اکثریت کرسی‌های این مجلس 
خبر داد.

به نوشته لو فگارو، لو پن یکشنبه شب از 
دفتر مرکزی خود در منطقه ۱۶ پاریس اعلام 
کرد: به تعهدم به فرانسه و فرانسوی‌ها ادامه 

خواهم داد.
وی اضافه کرد: با وجود ۲ هفته روش‌های 
خشونت‌آمیز و ناعادلانه، نسبت به این واقعیت 
که ایده‌هایی که ما نماینده آن‌ها هستیم در 
شب انتخابات به رکورد جدیدی می‌رسد، درود 

می‌فرستم.
لو پن ادامه داد: نتیجه انتخابات به خودی 
خود نشان دهنده یک پیروزی چشمگیر است.

وی با بیان اینکه میلیون‌ها نفر از هموطنان 
ما حزب »مجمع ملی« را انتخاب کرده‌اند، 
گفت: من از کسانی که در دور نخست انتخابات 
به من اعتماد کردند و از میلیون‌ها نفری که 
در دور دوم به ما پیوستند، عمیق‌ترین تشکرها 
را دارم. این فرانسه فراموش شده، اما ما آن 
را فراموش نمی‌کنیم و مصمم‌تر از همیشه 

هستیم.
رهبر حزب مجمع ملی از راه‌اندازی نبرد 
بزرگ انتخاباتی برای انتخابات پارلمانی فرانسه 
خبر داد.من این نبرد را در کنار همه کسانی 
که با امانوئل مکرون مخالفت کرده‌اند و همه 
کسانی که ملت را به آغوش می‌کشند، رهبری 

خواهم کرد.
وی ادامه داد: ما می‌خواهیم همه کسانی را 
از هر کجا که می‌آیند و می‌خواهند نیروهای 

خود را علیه مکرون جمع کنند، متحد کنیم.
انتظار برای جنگ پارلمان فرانسه با الیزه

حرف‌های لو پن و نگاه به نقشه پراکندگی آرا 
در فرانسه نشان می‌دهد که آنها امیدواری‌های 
جدی به تصرف پارلمان یا حداقل تشکیل یک 

اقلیت قدرتمند امیدوار هستند. 
تا مانع بعدی تنها چند هفته باقی مانده 

است. 
انتخابات پارلمانی در ژوئن )خرداد( آینده 
ترکیب دولت را مشخص خواهد کرد و مکرون 
باید از طریق طرح‌های اصلاحاتی که برنامه‌های 
رفاهی فرانسه را به شکل بی سابقه ای تکان 

خواهد داد باید به این انتخابات متکی باشد.
در فرانسه، روسای جمهوری که به تازگی 
انتخاب شده‌اند به طور معمول باید انتظار 
داشته باشند که اکثریت را در انتخابات پارلمان 
که بالافاصله بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
برگزار می‌شود، کسب کنند که دلیل این امر 
به طور معمول کاهش مشارکت حامیان همه 
نامزدهای شکست خورده در انتخابات ریاست 

جمهوری است.
خبر خوب برای لو پن این است که 
نظرسنجی »اوپینیون ویِ« نشان می‌دهد؛  
بیش از ۶۰ درصد رای دهندگان فرانسوی 
نمی‌خواهند دوستان مکرون اکثریت را در 
انتخابات ماه آینده پارلمانی در مجلس ملی این 

کشور کسب کند.
به موازات لوپن، ملانشون امیدوار است 
از طریق  انتخابات پارلمانی و کسب اکثریت  
چپ، مکرون را وادار به یک »همزیستی« 

ناخوشایند کند.
اما مکرون حتی اگر بتواند اکثریت یا ائتلاف 
موثری را در انتخابات پارلمانی کسب کند 
باید با مقاومت مردم در خیابان‌ها در مقابل 
طرح‌های اصلاحاتی اش و به ویژه اصلاحات در 
زمینه حقوق بازنشستگی مواجه شود. در طرح 
اصلاحاتی مکرون حداقل سن بازنشستگی از 

۶۲ سال به ۶۵ سال می‌رسد.
حقوق بازنشستگی همیشه  موضوعی داغ 
در فرانسه بوده است و امتیاز کمتر مکرون در 
برابر لو پن در مقایسه با انتخابات سال ۲۰۱۷ 
به این معنی است که او با وجود تبدیل شدن 
به تنها رئیس جمهور فرانسه که در دو دهه 
اخیر برای بار دوم انتخاب شده است، همان 
اختیارات لازم را برای اجرای اصلاحات پنج 

سال پیش نخواهد داشت.

مکرون بالاخره پیروز انتخابات ریاست جمهوری فرانسه شد

ذوق اروپا  
لو پن مقتدرانه شکست خورد

اولکسی آرستویچ مشاور رئیس جمهور اوکراین اعلام 
کرد که آنتونی بلینکن وزیر خارجه و لوید آستین وزیر 
دفاع آمریکا وارد کی‌یف شده و مشغول مذاکره با ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهور این کشور هستند. به گزارش الجزیره، 
مشاور رئیس جمهور اوکراین در یک پیام ویدئویی که در 
رسانه‌های اجتماعی منتشر شده است گفت که وزیر امور 
خارجه و وزیر دفاع آمریکا وارد کی‌یف شده‌اند و در حال 
مذاکره با زلنسکی هستند. این درحالی است که تاکنون کاخ 
سفید، وزارت خارجه و یا وزارت دفاع آمریکا این سفر را تایید 
نکرده‌اند و حاضر به توضیح در مورد آن نشده‌اند. در صورت 
تایید این اخبار از سوی مقامات آمریکایی، این اولین سفر 
مقامات ارشد واشنگتن به اوکراین پس از آغاز جنگ در این 
کشور در بیش از دو ماه پیش است. به گزارش ایرنا، زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین روز شنبه اعلام کرد که بلینکن وزیر 
امور خارجه و آستین وزیر دفاع آمریکا روز یکشنبه به کی‌یف 
سفر خواهند کرد. رئیس جمهور اوکراین در یک نشست 
خبری اعلام کرد که روز یکشنبه با بلینکن وزیر خارجه و 
آستین وزیر دفاع آمریکا در کی‌یف پایتخت کشورش دیدار و 

گفت وگو خواهد کرد. زلنسکی هفته‌ها است که از متحدان 
غربی خود خواسته است برای مقابله با تهاجم روسیه به 
اوکراین تسلیحات بیشتری ارسال کنند. پیش از این، جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا گفته بود که این کشور برای 
نشان دادن حمایت خود از اوکراین، به زودی در خصوص 

اعزام نماینده‌ای به کی‌یف تصمیم گیری خواهد کرد.
مقامات آمریکایی اعلام کرده بودند؛ ممکن است وزیر 
دفاع یا وزیر امور خارجه آمریکا به اوکراین سفر کنند اما 

بعید است که بایدن به این کشور سفر کند.
»جن ساکی« سخنگوی کاخ سفید اعلام کرده بود: در 
زمان حاضر برنامه‌ای برای سفر بایدن به اوکراین نداریم و 
مهم‌تر از سفر رئیس جمهور آمریکا به اوکراین، تداوم ارسال 
تسلیحات و حمایت از این کشور است. تاکنون »بوریس 
جانسون« نخست وزیر بریتانیا، »ماتئوش موراویسکی« 
نخست‌وزیر لهستان، »پتر فیالا« رهبر جمهوری چک، »یانز 
یانسا« نخست‌وزیر اسلوونی، »کارل نهمر« صدراعظم اتریش 
و »اورسولا فون در لاین« رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا 
برای دیدار با رئیس جمهور اوکراین به کی‌یف سفر کرده‌اند.

ژاپن با ادامه تهاجم نظامی روسیه به اوکراین، بار دیگر 
مناقشه ارضی با مسکو را مطرح کرد و چهار جزیره واقع در 
سرزمین‌های شمالی را جزایری نامید که به طور غیرقانونی 

از سوی روس‌ها اشغال شده است.
به گزارش تارنمای خبری ساوت کوریا نیوز، لحن شدیدی 
که ژاپن هفته گذشته در ارتباط با جزایر مورد مناقشه به 
کار گرفت، در تناقض آشکار با لحن نرمتر این کشور بود 
که پیشتر در توصیف این اختلاف به کار گرفته می‌شد. 
وزارت امور خارجه ژاپن در گزارشی اعلام کرد: سرزمین‌های 
شمالی، مجموعه ای از جزایر ژاپن هستند که توکیو بر آن 
حق حاکمیت دارد و بخش جدایی ناپذیر از قلمروی ژاپن 
هستند، اما روسیه در حال حاضر به طور غیرقانونی آن را 

اشغال کرده است.
این جزایر مورد مناقشه که توسط اتحاد جماهیر شوروی 
اشغال شد و روسیه آن را »کوریل« می‌نامد، مانع از آن 
شده است که دو کشور به طور رسمی به خصومت‌های 
مربوط به دوران جنگ جهانی دوم پایان دهند. ژاپن درگیر 
مناقشه ارضی دیگری با کره جنوبی در ساحل شرقی‌اش 

است. وزارت امور خارجه ژاپن اعلام کرده که این جزیره که 
توکیو آن را »تاکشیما« می‌نامد، به طور غیرقانونی توسط 
کره جنوبی اشغال شده است. کره‌جنوبی نام »دوکدو« را بر 
این جزیره نهاده است. در این میان، وزارت امور خارجه کره 
جنوبی تاکید دارد که ادعای مالکیت ژاپن بر این جزیره، 
ناعادلانه است و این جزیره بخش جدایی ناپذیر از قلمروی 
سئول باقی می‌ماند. وزارت مزبور همچنین می‌گوید این 
وضعیت، مناسبات دو کشور در آینده را مخدوش می‌کند. 
روابط بین ژاپن و کره جنوبی اغلب به دلیل موضوعات 

تاریخی تیره و تار بوده است.
در همین حال، ژاپن به گروه هفت پیوست تا مجموعه 
تحریم‌هایی را علیه روسیه به دلیل تاثیر تهاجم نظامی اش 
به اوکراین بر کشورهای شرق آسیا اعمال کند. روسیه نیز 
در اقدامی تلافی جویانه مذاکرات پیمان صلح با توکیو را که 
شامل مذاکراتی درمورد جزایر مورد مناقشه است، به حال 
تعلیق درآورد. ژاپن همچنین درصدد بازنگری در راهبرد 
امنیت ملی اش در سال جاری است که تقویت بودجه و 

توان دفاعی، از بخش‌های مهم آن خواهد بود.

مناقشه ارضی ژاپن و روسیه در اوج جنگ اوکراینسفر وزرای دفاع و خارجه آمریکا به اوکراین

کارشناسان و تحلیلگران مسائل نظامی با 
بررسی وضعیت جنگ اوکراین از برملاشدن 
ضعف و کاستی‌ها در ارتش روسیه خبر 

می‌دهند.
خبرگزاری فرانسه با انتشار این مطلب 
گزارش داد که کارشناسان و تحلیلگران 
نظامی با بررسی وضعیت دوماه نخست جنگ 
اوکراین از ناآماده بودن روسیه در تجاوز 

نظامی به اوکراین بهت زده شده‌اند.
کارشناسان می‌گویند با وجود حملات 
چندجانبه اولیه روسیه به اوکراین، اما مسکو 
نتوانست دست بالا در این جنگ در عرصه 
هوایی داشته باشد، ستون‌های تانک را بدون 
پوشش و یا هماهنگی بداخل اوکراین فرستاد 
و بطرز چشم گیری مقاومت قوی اوکراینی‌ها 

را دست کم گرفت.
باور عمومی در میان نظامیان غربی این 
بود که روسیه قصد دارد تا کی یف پایتخت 

اوکراین را بدست آورد که از رسیدن به این 
هدف ناکام ماند.

تصور تصرف اوکراین به مانند کریمه 
 ۲۰۱۴

که  کرد  تاکید  فرانسه  خبرگزاری 
 Alexander( کرامچیکین«  »الکساندر 
Khramchikhin( کارشناس نظامی روسی 
دراین باره می‌گوید؛ »رهبران سیاسی روسیه 
به فرماندهان نظامی این مورد را القا کردند 
که همه چیز دراین جنگ به مانند الحاق 
کریمه در سال ۲۰۱۴ خواهدبود؛ آنها بر 
این تصور بودند که با ورود ارتش روسیه به 
خاک اوکراین از آنها استقبال خواهد شد و 
کاملا واضح است که فرماندهان نظامی روسیه 
خود را آماده چنین مقاومتی دراوکراین 
 Vincent( »نکرده بودند«. »وینسنت تورت
Tourret( پژوهشگر ارشد از بنیاد تحقیق 
راهبردی با تصدیق این موضوع به خبرگزاری 

فرانسه گفت: روس‌ها دراین جنگ توازن 
قدرت را کاملا دست کم گرفتند، تنها بخشی 
از عملیات که می‌توان بعنوان یک عملیات 
جنگی در نظر گرفته شود، حمله به فرودگاه 
»هوستومل« در حومه کی یف بود که تلاشی 
برای از بین بردن قدرت اوکراین به شمار 
می‌رفت؛ سایر نیروهای روسی با اهداف بیش 
از حد برای تصرف، وارد قلمرویی شدند که در 

آن بواقع پراکنده گردیدند.
خبرگزاری فرانسه نوشت: کارشناسان 
می‌گویند روسیه قبل از آنکه سلطه هوایی 
را در اوکراین بدست آورد با اعزام نیروهای 
زمینی به داخل خاک اوکراین مرتکب خطای 
بزرگی شد، با وجود داشتن ۵۰۰ فروند 
جنگنده، ۱۵۰هزار نیروی زمینی را از سه 
محور شمال، شرق و جنوب روانه کی یف 
کرد. یک خلبان فرانسوی که نخواست نامش 
فاش شود دراین باره به خبرگزاری فرانسه 

گفت: در جنگ‌های مدرن، بدست آوردن 
برتری هوایی دریک جنگ حائز اهمیت است، 
روس‌ها باید جنگنده‌های اوکراینی، رادارها، 

سامانه‌های زمین به هوا را ازمیان می‌بردند.
واحد هوابرد روسیه با چتر درحالی وارد 
فرودگاه هوستومل درحومه کی یف شد که 
فاقد پوشش هوایی بود و ستون‌های تانک 
بدون پوشش لازم وارد خاک اوکراین شدندکه 
در برابر حملات هوایی و زمینی اوکراینی که 

از پهپادهای تاکتیکی »بیراکتار« ترکیه 
)Turkish Bayraktar( برخوردارد بودند، 

آسیب پذیر شدند.
 طی دوماه روس‌ها بیش از ۵۰۰ عراده 
تانک و بیش از ۳۰۰ دستگاه خودرو زرهی 
از دست داد ، نیروهای اوکراینی با انجام 
نبردهای جاده ای جنگ را برای روس‌ها و 
تامین نیروهای خودی پیچیده ساخته و آنها 

دراین زمینه نسبت به روس‌ها برتری دارند.

افشای ضعف‌های ارتش سرخ در جنگ اوکراین

خشم کره جنوبی و چین از برگزاری مراسم
در معبد »یاسوکونی«

»فومیو کیشیدا« نخست وزیر ژاپن با ارسال پیشکش به معبد »یاسوکونی« 
که یاد ۲.۵ میلیون کشته شده در جنگ از جمله ۱۴ رهبر ژاپن که متهم به 
انجام جنایت جنگی می باشند را گرامی می دارد موجب برانگیختن خشم 
کشورهای همسایه از جمله چین و کره جنوبی شد.  چین، کره جنوبی و سایر 
کشورهای آسیایی این معبد را  به عنوان سمبل خشونت ژاپنی پیش از جنگ 

جهانی دوم و طی آن می دانند.
چندین رهبر سیاسی ژاپن شخصا از این معبد دیدن کردند. »فومیو 
کشیدا« از دیدار معبد در فستیوال‌های بهاری و پاییزی امتناع کرد اما این 

هفته هدایایی برای معبد فرستاد.
بدین ترتیب پس از دیدار »شینزو آبه« نخست وزیر سابق و »سانائی 
تاکاشی« رئیس حزب حاکم لیبرال دموکرات از معبد یاسوکونی کره جنوبی 

»ناامیدی عمیق و تاسف« خود را درباره این مسئله ابراز کرد.
در بیانیه ای که از سوی وزارت امورخارجه کره جنوبی منتشر شده 
آمده است: »رهبران مسئول ژاپن بار دیگر  هدایا و احترام خود را به معبد 

یاسوکونی که نمایانگر تاریخ جنگ خشونت بار ژاپن است ارسال کردند.«
از سوی دیگر »وانگ ونبین« سخنگوی  وزارت امور خارجه چین نیز گفت 
ارسال هدایا و دیدار از معبد یاسوکونی نشانگر رفتار اشتباه ژاپن در برابر تاریخ 
خشونت بارش است. ما طرف ژاپنی را ترغیب می کنیم تا به وعده‌هایش 
متعهد بماند، با تاریخ خشونت بارش مواجه شود  و ارتباط خود را به شکل 
کامل با نظامی گری قطع کند و به همسایگان خود و جامعه جهانی اعتماد 
کند.« روابط توکیو با همسایگانش که از استعمار و اشغال بیرحمانه این کشور 
پیش از شکست خوردن در سال ۱۹۴۵ رنج برده‌اند با آنچه از سوی آنها بی 
میلی  و امتناع ژاپن از جبران پیشینه زمان جنگ است تحت فشار بوده است.

ویژه

اتهام استرالیا علیه چین
وزیر دفاع استرالیا، چین را به پرداخت رشوه در قراردادهای بین‌المللی پس 
از امضای توافقنامه با جزایر سلیمان متهم کرد اما از توضیح نقش فساد پکن 

در این قرارداد دفاعی امتناع کرد.
به گزارش خبرگزاری »فرانس پرس«، »پیتر دوتن« وزیر دفاع استرالیا در 
حالی ادعاهایی درباره پرداخت رشوه از سوی چین در قراردادهای بین المللی 
را مطرح کرد که »اسکات موریسون« نخست وزیر این کشور قرارداد امنیتی 
اخیر امضا شده میان چین و جزایر سلیمان را بزرگترین شکست دیپلماتیک 

استرالیا از زمان جنگ جهانی دوم در منطقه اقیانوسیه خواند. 
قرارداد امنیتی جزایر سلیمان و چین، متحدان سنتی جزایر سلیمان را در 
حالی شگفت زده کرد که ارتش چین در کمتر از ۲ هزار کیلومتری سواحل 

استرالیا مستقر می‌شود. 
وزیر دفاع استرالیا در مصاحبه با خبرنگاران گفت: »چینی‌ها با قوانین 
ما بازی نمی‌کنند. اگر به آنچه در آفریقا اتفاق افتاده است نگاه کنیم آنها 
پرداخت‌های فاسدی انجام دادند. ما هرگز توانایی رقابت با چنین اقداماتی 
را نداریم. برای ما ارزش‌ها و قوانین مهم است.«  وی همچنین در پاسخ به 
خبرنگاران درباره پرداخت‌هایی از این دست در قرارداد اخیر چین با جزایر 
سلیمان که ۱۹ آوریل از سوی پکن اعلام شد، بدون اظهارنظر مشخصی گفت: 
»واقعیت این است که چین تغییر کرده است. مداخلات خشونت آمیز خارجی 
چین روز به روز در حال افزایش است و به نظر می‌رسد این کشور آماده است 
تا برای عقد قراردادها با کشورهای دیگر رشوه بپردازد.«  چین در خصوص 
توافقنامه امنیتی با جزایر سلیمان گفته است این توافق تنها برای حفظ 
امنیت اجتماعی و مواجهه با فاجعه‌های طبیعی و کمک‌های بشردوستانه است 
و  تهدیدی برای کشورهای دیگر از جمله آمریکا نیست.  روز جمعه مقام‌های 
آمریکایی به جزایر سلیمان سفر کردند تا درباره پیامدهای این توافق و حضور 

نظامی چین در منطقه اقیانوسیه به این کشور هشدار دهند.

خشونت در دارفور سودان
منابع خبری گزارش دادند، در پی خشونت‌ها در دارفور سودان ۱۶۰ نفر کشته 
و ۲۰ هزار نفر آواره شده‌اند. به گزارش القدس العربی، کمیساریای پناهندگان 
و آوارگان در استان دارفور غربی سودان اعلام کرد، در پی خشونت‌ها از منطقه 
کرینک در این استان که از روز جمعه آغاز شده، ۱۶۰ نفر کشته و بیش از ۲۰ 

هزار نفر آواره شده‌اند.
در بیانیه کمیساریای پناهندگان و آوارگان استان دارفور غربی آمده است: 
حوادث خونین و ناگواری در منطقه کرینک در دارفور غربی روی داد که منجر 
به کشته و زخمی شدن ساکنان منطقه و مهاجمان و نیز آواره شدن حدود ۲۰ 

هزار نفر شده است.
در هفته‌های گذشته چندین منطقه در دارفور شاهد حوادث خونین مشابهی 
در منطقه جبل مون و مناطق دیگر در غرب دارفور و همچنین به تازگی در 
جنوب آن بین قبایل رزیقات و فلاته و قبل از آن در شمال و دارفور مرکزی بوده 
است. این گزارش می‌افزاید خشونت‌های روزهای اخیر در منطقه کرینک پس از 
حمله شبه نظامیان دولتی به این منطقه انجام گرفت. مناطق مختلف دارفور هر 
از چند گاه شاهد درگیری‌های خونین بین قبایل عرب و آفریقایی بر سر زمین 
و چراگاه‌ها و منابع است. ۲۵ نوامبر )۴ آذر( گذشته نیز سازمان ملل از کشته 
شدن ۴۳ نفر و آتش سوزی در ۴۶ روستا در پی خشونت‌ها میان قبایل در منطقه 

دارفور خبر داده بود.

پاکسازی استان الانبار توسط حشدالشعبی
منابع امنیتی عراق از پاکسازی ۷۰ درصد از مناطق صحرایی غرب استان 
الانبار در دومین مرحله عملیات »اراده سخت« علیه گروه تروریستی داعش 
خبر دادند. به گزارش روز دوشنبه ایرنا، نیروهای ارتش عراق و الحشد الشعبی 
در چارچوب مرحله دوم عملیات »اراده سخت«، ۷۰ درصد از مناطق صحرایی 

غرب استان الانبار را پاکسازی کرده‌اند.
خبرگزاری المعلومه عراق به نقل از یک منبع امنیتی گفته که »نیروهای 
امنیتی ارتش عراق و الحشد الشعبی تحت حمایت نیروی هوایی ارتش 
توانسته‌اند بیش از ۷۰ درصد از مناطق صحرایی غرب الانبار را در دومین 
مرحله از عملیات اراده سخت تحت نظارات مستقیم مصطفی الکاظمی 

فرمانده کل نیروهای مسلح پاکسازی کنند«.
این منبع امنیتی با بیان اینکه عملیات پاکسازی مناطق صحرایی استان 
الانبار همچنان ادامه دارد، افزود: »نیروهای الحشد الشعبی موفق شدند 
مناطق بیابانی ناحیه »النخیب« را به سمت »وادی قذف« تا منطقه ۱۶۰ 

غرب الانبار پاکسازی کنند«.
وی گفت که نیروهای الحشد در حال انجام عملیات برای حمله به مراکز 
تروریستی داعش در مناطق سنگلاخ و صعب‌العبوری هستند که نیروهای 

امنیتی عراق سالهاست نتوانسته‌اند خود را به این مناطق برسانند.

پولیتیک

بشردوستانه

رویداد

طوفان تورم و گرانی در انتظار مردم پاکستان
پس از سفر هیات بلندپایه اقتصادی پاکستان به واشنگتن و ازسرگیری 
مذاکرات با صندوق بین‌المللی پول که اخیرا متوقف شده بود، اکنون‌ گزارش‌ها 
از پایان بن‌بست میان طرفین و تمدید برنامه اعطای مجدد وام به پاکستان 
حکایت دارد که موجب تشدید تورم در این کشور بدنبال حذف یارانه‌ها 
خواهد شد. پس از برکناری دولت وقت پاکستان درپی رای موافق نمایندگان 
مجلس به عدم اعتماد علیه »عمران‌خان« نخست وزیر سابق این کشور، 
صندوق بین‌المللی پول نیز متعاقب آن تمامی برنامه‌های وام و همکاری‌ها با 
اسلام‌آباد را به حالت تعلیق درآورد. تشکیل دولت جدید در پاکستان همزمان 
با مخمصه‌های اقتصادی شامل کسری حساب جاری، کاهش ذخایر ارزی 
و افزایش بدهی خارجی کار را برای تشکیلات جدید  سخت تر کرد، به 
همین دلیل پس از انتصاب وزیر دارایی پاکستان، وی در راس هیات بلندپایه 
اقتصادی-مالی به آمریکا رفت تا مذاکرات برای ازسرگیری برنامه دریافت وام 
از صندوق بین‌المللی پول را انجام دهد. گزارش منابع رسمی پاکستان از پایان 
بن بست در مذاکرات با مسوولان صندوق بین‌المللی پول حکایت دارد که در 
نتیجه آن اعطای وام به پاکستان برای یکسال دیگر تمدید شد و حتی میزان 
کل وام دریافتی از صندوق بین‌المللی پول از ۶ میلیارد دلار به ۸ میلیارد دلار 

نیز افزایش داده شده است.

اکونومیک


